CÂMARA MUNICIPAL DE POSSE
- Estado de Goiás –
Legislatura 2017/2020

	ATA DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DO MÊS DE MAIO DE 2017

                                                                     ATA Nº 21/2017
(Dia 05 de maio, sexta feira, às 08:30 horas).

Aos cinco (05) dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete (2017), às 08:30 horas, no Plenário Josefa Barbosa Valente, na Câmara Municipal, situada à Rua Robson Ricardo,  440, nesta cidade de Posse, Estado de Goiás, realizou-se a terceira Sessão Ordinária. Constatou-se a presença dos excelentíssimos Senhores Vereadores: André Luiz Marques de Brito, Antônio Gleivonilson Teixeira Siqueira, Fabricio Alves de Souza, Geraldo José da Rocha, Geraldo Farley Souza Santos, Gercivando Santana dos Santos, Glauber Ribeiro dos Santos, Hebert Rennan da Silva Santos, Maria Elinira Paiva Ferreira dos Santos, Milton Diego Ferreira Júnior, Vanilva Maria Gonçalves Cruz Lima Costa e Zilmar Alves de Oliveira e ausente o Vereador Valdenite Dias de Santana, por motivo sócio cultural.  O Sr. Presidente constatando o número legal de presentes deu por aberto os trabalhos. EXPEDIENTE: Foi lido Ofício nº 111/2017, datado do dia 11 de abril de 2017, o qual o Senhor Prefeito Municipal encaminha e justifica o Projeto de Lei nº 204/2017, que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício de 2018, e dá outras providências, de autoria do Executivo Municipal. Foi lido Ofício nº 129/2017, datado do dia 04 de maio de 2017, o qual o Senhor Prefeito Municipal encaminha e justifica o Projeto de Lei  nº.: 205/2017; Que autoriza doação de bem público municipal e dá outras providências, de autoria do Executivo Municipal, Foi lido Ofício nº 130/2017, datado do dia 04 de maio de 2017, o qual o Senhor Prefeito Municipal encaminha e justifica o Projeto de Lei nº 206/2017; Que autoriza doação de bem público municipal e dá outras providências, de autoria do Executivo Municipal.  Foi feito Requerimento Verbal pelo Vereador Fabricio Alves de Souza, solicitando o envio de Ofício a Prof. Maria Cristina Alves de Oliveira, parabenizando-a e a toda a sua equipe pelo excelente trabalho realizado a frente da Escola Municipal Eva Rosa da Silva. Foi feita Indicação verbal pelo Vereador Milton Diego Ferreira Júnior,  solicitando o envio de Ofício ao Sr. Darci, Gerente da SANEAGO Municipal e  ao Sr. Aritana, Gerente Regional, solicitando a construção de uma guarita na fonte de captação da água que abastece a cidade, a fim de que os vigilantes possam desempenhar com maior conforto e comodidade o seu trabalho. Foi feito Requerimento verbal pelo Vereador Geraldo Farley Souza Santos, solicitando o envio de Ofício a Sra. Maria Coelho Azevedo de Andrade, Secretária Municipal de Ação Social, parabenizando-a pelo grandioso serviço realizado a frente daquela secretaria.  EXPLICAÇÕES PESSOAIS: Foram inscritos os Vereadores: Fabricio Alves de Souza, Milton Diego Ferreira Júnior, Gercivando Santana dos Santos, Geraldo José da Rocha, e Zilmar Alves de Oliveira, que fizeram uso da palavra. Os Projetos de Lei nºs. 204, 205 e 206/2017, todos de autoria do Executivo Municipal, foram distribuídos as Comissões Permanentes competentes para os devidos fins de direito.  ORDEM DO DIA: Foram colocados em 1ª e única discussão e votação Requerimento verbal de autoria do Vereador Fabricio Alves de Souza, Indicação verbal de autoria do Vereador Milton Diego Ferreira Júnior e Requerimento verbal de autoria do Vereador Geraldo Farley Souza Santos, todos aprovados por unanimidade dos Vereadores presentes. E nada mais havendo a ser

	CÂMARA MUNICIPAL DE POSSE
- Estado de Goiás –
Legislatura 2017/2020

	ATA DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA DO MÊS DE MAIO DE 2017

                                                                     ATA Nº 21/2017
(Dia 05 de maio, sexta feira, às 08:30 horas).

tratado o Sr.  Presidente  deu  por encerrada a presente Sessão e a presente Ata, lavrada por mim Secretária, que após lida e aprovada será assinada pelo Sr. Presidente, Vereadores presentes e por mim Secretária, aos 05 (cinco) dias do mês de maio de 2017.________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]